BIN Nº 137 2.07.2021 Página 7

PORTARIA No 251, DE 1o DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o memorando eletrônico nº
141/2021 - PROPE,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o professor CHRISTIANO VIEIRA PIRES da Comissão Ad Hoc do
Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (CONEP) para elaboração de uma política
de incentivo para os Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu da Universidade Federal
de São João del-Rei.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRADEANDRADE
Reitor

PORTARIA No 252, DE 1o DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o memorando eletrônico nº
34/2021 - DIMAP,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores relacionados para comporem a Comissão Permanente
de Avaliação e Desfazimento de Bens da Universidade Federal de São João del-Rei,
pelo período de 02.07.2021 a 01.07.2023, conforme se segue:

- Bruna Cristina Chaves (Presidente);
- Vinícius Barros de Souza;
- Anderson Resende Guimarães da Silva;
- Lucas Resende Aarão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRADEANDRADE
Reitor